TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório nº 61/2024
Pregão Eletrônico nº 36/2024
Registro de Preços n° 34/2024

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para execução de obras e serviços de
engenharia elétrica, para construção de extensão, ampliação e modificação de redes de iluminação
pública, distribuição de energia elétrica urbana e rural nos municípios integrantes do Consórcio
Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará, incluindo a elaboração de projeto executivo,
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramental necessários.

O Presidente do Cispará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, e tendo como as prerrogativas os regramentos estatuídos em
especialmente a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e

CONSIDERANDO, que os descritivos dos itens da licitação são inadequados ao

atendimento das necessidades atuais dos municípios consorciados;

DECIDE:

REVOGAR, o Processo Licitatório em epígrafe, que tem como objeto contratação de

empresa para execução de obras e serviços de engenharia elétrica, para construção de
extensão, ampliação e modificação de redes de iluminação pública, distribuição de energia
elétrica urbana e rural nos municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal de Saúde e
Serviços do Alto do Rio Pará, incluindo a elaboração de projeto executivo, fornecimento de
materiais, mão de obra, equipamentos e ferramental necessários.

Este Termo de Revogação será publicado na imprensa oficial e em outros meios de

comunicação que se façam necessários para garantir a ampla divulgação e transparência.

Pará de Minas/MG, 08 de janeiro de 2025.

Fabio Alves Costa Fonseca

Presidente do Cispará